

**BDO Sp. z o.o.**

ul. Postępu 12, 02-676 Warszawa  
tel.: (22) 543 16 00, fax: (22) 543 16 01  
NIP: 108-000-42-12

(pieczęć placówki kształcenia ustawicznego,  
placówki kształcenia praktycznego  
lub ośrodka dokształcania  
i doskonalenia zawodowego)

## ZAŚWIADCZENIE o ukończeniu kursu

Zaświadcza się, że Pan/i Maria Vislavnykh

(imię/imiiona i nazwisko)

05.06.1990 r.  
(data urodzenia)

Irkuck, Rosja  
(miejsce urodzenia)

90060516148  
(numer PESEL)

ukończył/a kurs Rachunkowość dla kandydatów na głównych księgowych  
(nazwa kursu)

który realizowany był w terminie 08.10.2016 - 28.01.2017 r. w Warszawie

w wymiarze 100 godzin oraz zdał/a egzamin końcowy na ocenę bardzo dobrą

potwierdzając kwalifikacje zawodowe w obrębie zawodu: Główny księgowy – kod zawodu: 121101

prowadzony przez BDO Academy 02-676 Warszawa, ul. Postępu 12

(nazwa i adres placówki kształcenia ustawicznego,  
placówki kształcenia praktycznego  
lub ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego)

Zaświadczenie wydano na podstawie wpisu do ewidencji Szkół i Placówek Niepublicznych nr 1082 K i § 18 ust.2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. poz 186).

Warszawa, 30.01.2017 r.

(miejscowość, dnia)

Nr. 7 / 2017 r.

Stawomir Chrzastowski

(pieczęć i podpis dyrektora  
placówki kształcenia ustawicznego,  
placówki kształcenia praktycznego  
lub ośrodka dokształcania i doskonalenia zawodowego)

L.p.	Nazwa zajęć edukacyjnych	Wymiar godzin zajęć edukacyjnych
1	Rzeczowe aktywa obrotowe – zapasy - Metody wyceny zapasów - Dozwolone uproszczenia w wycenie i ewidencji zapasów - Zakupy materiałów i towarów w kraju oraz z zagranicy - Obrót towarowy, w tym sprzedaż komisowa - Obrót opakowaniami	8
2	Rozrachunki z dostawcami i odbiorcami - Ewidencja reklamacji - Należności dochodzone na drodze sądowej - Kompensata rozrachunków, w tym zagranicznych - Obrót wierzytelnościami w prawie bilansowym i podatkowym - Aktualizacja należności – aspekt bilansowy i podatkowy	8
3	Wycena i ewidencja operacji wyrażonych w walutach obcych - Wycena operacji w walutach obcych w księgach rachunkowych i na dzień bilansowy. - Zasady przeliczania przychodów podatkowych oraz kosztów uzyskania przychodu wyrażonych w walutach obcych - Przeliczanie kwot wyrażonych w walutach obcych dla potrzeb podatku VAT - Wycena operacji dokonywanych na rachunku walutowym - Transakcje w walutach obcych między polskimi kontrahentami - Kredyty w walutach obcych – rozliczanie i ewidencja	8
4	Wynagrodzenia oraz inne świadczenia na rzecz pracowników - Wynagrodzenia osobowe i bezosobowe - Potrącenia oraz obciążenia dotyczące wynagrodzeń (składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP i FGŚP oraz wpłaty na rzecz PFRON - Rozrachunki dotyczące podróży służbowych - Zasady tworzenia oraz wykorzystania środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych	8
5	Rzeczowe aktywa trwałe - Metody amortyzacji środków trwałych - Zasady amortyzacji podatkowej - Ulepszenia środków trwałych - Wycena i ewidencja środków trwałych w budowie	16
6	Wartości niematerialne i prawne - Zasady i okresy amortyzacji bilansowej - Podatkowa amortyzacja tych składników - Wartość firmy w prawie podatkowym i bilansowym	4
7	Umowy leasingowe - Umowy leasingowe w ustawie o rachunkowości - Regulacje podatkowe w zakresie leasingu - Ewidencja w księgach leasingodawcy oraz leasingobiorcy	8
8	Rachunek zysków i strat - Układ rodzajowy i kalkulacyjny kosztów - Koszt własny sprzedaży - Zmiana stanu produktów - Obroty wewnętrzne - Przychody oraz koszty podstawowej działalności w wersji kalkulacyjnej i porównawczej - Przychody oraz koszty ich uzyskania w przepisach podatkowych	12
9	Podatek dochodowy odroczone - Podatkowa wartość aktywów i pasywów - Naliczanie oraz rozliczanie aktywów z tytułu podatku dochodowego - Tworzenie i rozwiązywanie rezerw na podatek dochodowy - Prezentacja podatku dochodowego odroczonego w sprawozdaniu finansowym	8
10	Sprawozdanie finansowe jednostki - Układ i zawartość bilansu - Porównawczy oraz kalkulacyjny wariant rachunku zysków i strat. - Rachunek przepływów pieniężnych: środki pieniężne i ich ekwiwalenty, rodzaje działalności, metody sporządzania sprawozdania, zawartość poszczególnych pozycji przy metodzie bezpośredniej oraz pośredniej - Zestawienie zmian w kapitale własnym - Informacja uzupełniająca do sprawozdania finansowego - Obowiązki sprawozdawcze podmiotów rachunkowości - Sporządzanie sprawozdań finansowych w przykładach	16
11	Egzamin	4

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej przez organizatora kształcenia)

(podpis wykładowcy prowadzącego zajęcia)